
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 13 Luglio 2015, n. 107, recante la Riforma del sistema nazionale di istruzione e  formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti; 

 

VISTO  il Decreto Legge 29 marzo 2016, n. 42, convertito in Legge 26 maggio 2016, n. 89 ed al D.M. 

22/06/2016 n.496, recanti disposizioni urgenti in materia di funzionalità del sistema scolastico e della 

ricerca;  

 

VISTO il Decreto legislativo del 16 aprile 1994,  n° 297 recante il testo unico delle disposizioni legislative  in 

materia di istruzione e sue successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge  3 maggio 1999, n° 124 recante disposizioni urgenti in materia  di personale scolastico; 

 

VISTA  la legge  del 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili, nonché le 

sentenze della Corte di Cassazione, sezioni riunite, n. 4110 del 22 febbraio 2007 e sezione Lavoro, n. 

19030 dell’11 settembre 2007  le quali  hanno affermato che la graduatoria ad esaurimento deve essere 

considerata, ai fini della copertura dei posti riservati  ai sensi  della legge 68/99, come graduatoria 

unica; 

 

VISTO  l’art. 3 comma 123 della L. 244/07 che assimila, ai fini del collocamento obbligatorio gli orfani o, in 

alternativa, il coniuge superstite, di coloro che siano morti per fatto di lavoro, ovvero siano deceduti a 

causa dell’aggravarsi delle mutilazioni o infermità che hanno dato luogo a trattamento di rendita da 

infortunio sul lavoro, alle vittime del terrorismo e della criminalità organizzata di cui all’art. 1, comma 

2, della L. 407/98;  

 

VISTO il D.M. 27/03/2000 n° 123 che in applicazione dell'art. 1 della legge 124/99 ha trasformato le 

graduatorie provinciali per soli titoli in graduatorie permanenti;  

 

VISTA la Legge del 27/12/06 n° 296 che trasforma le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;  

 

VISTO  il D.M. 374 del 24.04.2019 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il 

triennio 2019/2022; 

 

VISTE le graduatorie ad esaurimento attualmente vigenti presso gli ambiti provinciali della Regione 

Sardegna; 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

2 

 

 

VISTO il D.M. n. 688 del 31/07/2019, trasmesso dal M.I.U.R. con nota n. 35174 del 31/07/2019, recante il 

contingente di posti comuni e di sostegno per la scuola dell’infanzia, primaria e  secondaria di primo e 

secondo grado che saranno oggetto della procedura di immissione in ruolo del personale docente per 

l’a.s. 2019/2020; 

 

VISTE altresì le istruzioni operative (Allegato A) trasmesse con la citata nota 35174 del 31/07/2019, 

applicabili interamente alla presente procedura per quanto non disposto diversamente dal D.M. 12 del 

18/05/2020; 

  

 

VISTO l’art. 1 comma 796 della L. 145/2019 che stabilisce che, a decorrere dall’anno scolastico 2019/2020, le 

procedure di reclutamento del personale docente e quelle di mobilità territoriale e professionale del 

medesimo personale non possono comportare che ai docenti sia attribuita la titolarità su ambito 

territoriale;  

 

TENUTO CONTO  che, nel limite massimo dei contingenti di cui al D.M. 688 del 31/07/2019 potevano essere 

stipulati contratti di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza 01/09/2019 per le assunzioni dalle 

graduatorie di cui ai D.D.G. 23/02/2016 n. 105 e 106,   o contratti per l’ammissione al percorso 

annuale di formazione iniziale e prova nel caso di assunzione dalle Graduatorie di merito regionali di 

cui al D.M. 85 del 01/02/2018 e dalle graduatorie di merito straordinarie regionali di cui al D.D.G. 

1546 del 07/11/2018,  su posti rimasti effettivamente disponibili e vacanti  per l’intero anno 

scolastico, residuati alle operazioni di mobilità per l’A.S. 2019/2020; 

 

CONSIDERATO altresì che potevano essere disposte compensazioni di posti, nel caso in cui non si fossero 

effettuate tutte le assunzioni disposte sulla totalità dei posti assegnati, nel rispetto dei contingenti 

provinciali; 

 

TENUTO CONTO  dell’esito delle operazioni di immissione in ruolo tenutesi nei termini previsti e relative 

all’A.S. 2019/2020; 

 

VISTO  l’art. 1, comma 18-quater del D.L 126/2019; 

 

VISTO  il D.M. 12 del 18/05/2020; 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

3 

VISTO il decreto di ripartizione prot. AOODRSA. reg. uff. n. 7104 del 26.05.2020 recante, altresì, l’elenco 

delle sedi disponibili per le operazioni di reclutamento del personale docente a tempo indeterminato 

previsto dall’art. 1, comma 18-quater del D.L 126/2019 e dal D.M. 12 del 18/05/2020; 

 

VISTO l’avviso dell’USR Sardegna, prot. AOODRSA reg. uff. n. 6959 del 22.05.2020, di avvio delle 

procedure di immissione in ruolo di cui all’art. 1, comma 18-quater del D.L 126/2019 e D.M. 12 del 

18/05/2020 precedentemente citati, tramite scorrimento delle graduatorie regionali di merito; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, prot. n. 7169 del 27 

maggio 2020 di pubblicazione degli esiti della procedura di reclutamento a tempo indeterminato del 

personale docente della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado per 

l’anno scolastico 2019/20, tramite scorrimento delle graduatorie regionali di merito ed il successivo 

atto, n. 7329 del 01.06.2020 di rettifica parziale del menzionato decreto 7169/20, quale azione 

conseguente alla produzione di rinunce da parte del personale individuato ovvero alla valutazione dei 

reclami e delle segnalazioni pervenute; 

 

VISTO l’avviso della scrivente, prot. n. 2729 del 28 Maggio 2020, pubblicato in pari data, relativo alle 

assunzioni a tempo indeterminato del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria, della scuola secondaria di I e II grado, con prelievo dalle Graduatorie ad esaurimento di 

questa Provincia, ai sensi dell’art. 1, comma 18/quater, del DM n. 12/20, e l’allegato b) contenente 

l’elencazione delle sedi disponibili residuate dalla fase di assunzioni conclusasi rispetto alle 

graduatorie di merito regionali; 

 

VISTE le preferenze espresse dagli aspiranti all’immissione in ruolo tramite la procedura descritta nell’avviso 

sopra citato e valutata la documentazione prodotta a corredo delle relative istanze; 

 

VISTO il provvedimento della scrivente, n. 2779 del 03 GIUGNO 2020, sugli esiti della procedura di 

reclutamento a tempo indeterminato con prelievo dalle Graduatorie ad esaurimento di questa 

Provincia; 

 

VISTE le rinunce e le accettazioni pervenute nel termine assegnato ed attesa la necessità della conseguente 

parziale rettifica delle determine assunte con il summenzionato atto 2779/20; 

 

DECRETA 

 

1) A parziale rettifica delle determine assunte con atto della scrivente n. 2779/20, si pubblica l’elenco 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

4 

definitivo del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola 

secondaria di II grado, per l’anno scolastico 2019/2020, effettuato tramite scorrimento delle graduatorie 

ad esaurimento vigenti per la provincia di Oristano, avviata con avviso prot. n. 2729 del 28 Maggio 

2020; 

 

L’elenco del personale destinatario della nomina in ruolo e delle relative sedi di assegnazione, preso 

atto delle rinunce e delle assegnazioni pervenute nel termine del 04.06.2020,  è riportato nell’allegato 

A) al presente decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

 

          Avverso il presente  provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 

60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione.  
 

IL DIRIGENTE 

Elisa Serra  

Documento firmato digitalmente 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2020-06-04T11:37:45+0000
	SERRA ELISA


		2020-06-05T10:22:47+0200
	Oristano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE.U.0002841.05-06-2020




